平成２４年３月１３日

各  位

         会 社 名 日 立 金 属 株 式 会 社

 代 表 者 名 執行役社長 藤井 博行

                           (コード番号 ５４８６ 東証・大証第一部)

 問い合わせ先 ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 西家憲一
   (ＴＥＬ ０３－５７６５－４０７５)

2016年満期ユーロ円建取得条項（額面現金決済型）付

転換社債型新株予約権付社債の買入消却に関するお知らせ

当社2016年満期ユーロ円建取得条項（額面現金決済型）付転換社債型新株予約権付社債（以下「本新株予約

権付社債」という）を､下記のとおり買入消却することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．買 入 消 却 銘 柄：日立金属株式会社

2016年満期ユーロ円建取得条項（額面現金決済型）付転換社債型新株予約権付社債

２．買入消却実施日：2012年3月22日（予定）

３．買 入 消 却 理 由：負債圧縮

４．買 入 消 却 額：1億 5百万円

５．買入消却後残高：買入消却後の残高はありません。

６．業績に与える影響：本件の業績への影響は軽微です。

７．そ の 他：本買入消却については本日付でシンガポール証券取引所にて公表される

予定となっております。

ご参考：本新株予約権付社債の概要

 発 行 日：2007年9月13日（ロンドン時間）

 発行総額：200億円

 上  場：シンガポール証券取引所

 償還期限：2016年9月13日

 利 率：本社債に利息は付されていません。

 転換価格：2,056円

 本新株予約権付社債の残高：1億 5百万円（2012年2月末日時点）

 今回の買入消却後の残高 ：    0百万円

以 上